
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 124, de 14 de maio de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando a criação de Núcleos de Professores por área de 

conhecimento; 
considerando a Resolução nº 009/12-COGEP, de 13.04.12 do 

Regulamento da UTFPR; 
considerando o memorando Nº 052/2015 da Diretoria de 

Graduação e Educação Profissional; 
 
R E S O L V E 
 
I – Revogar Portaria 048 de 10 de março de 2014; 
 
II - Designar os servidores GIOVANO MAYER, matrícula 

SIAPE nº 2514116; CRISTIANE LIONÇO ZEFERINO, matrícula SIAPE nº 2857498; 
JOSÉ AIRTON AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2296553; EVANDRO 
ANDRÉ KONOPATZKI, matrícula SIAPE nº 1988861; CLEVERSON GONÇALVES 
DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1796700; ELIZANDRA SEHN, matrícula SIAPE 
nº 1758207; YURI FERRUZZI, matrícula SIAPE nº 1749228; AMAURI MASSOCHIN, 
matrícula SIAPE nº0393611; MARCOS FISCHBORN, matrícula SIAPE nº 1275822; 
RUBISSON DUARTE LAMPERTI, matrícula SIAPE nº 2056518; HÚGO ANDRÉS 
RUIZ FLÓRES, matrícula SIAPE nº 2078371, EDSON ANDREOLI, matrícula SIAPE 
nº 1017925 ; LEANDRO ANTONIO PASA, matrícula SIAPE nº 2330042 e ESTOR 
GNOATTO, matrícula SIAPE 393215, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Elétrica. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 


